
Europawahl 26.05.2019
Städteregion Aachen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 227.750

Wähler/innen 131.590 57,78 %

ungültige Stimmen 1.155 0,88 %

gültige Stimmen 130.435 99,12 %

CDU 40.274 30,88 %

SPD 31.222 23,94 %

GRÜNE 23.309 17,87 %

AfD 11.256 8,63 %

DIE LINKE 4.688 3,59 %

FDP 7.802 5,98 %

PIRATEN 910 0,70 %

Tierschutzpartei 2.052 1,57 %

NPD 215 0,16 %

Die PARTEI 2.128 1,63 %

FAMILIE 842 0,65 %

FREIE WÄHLER 613 0,47 %

Volksabstimmung 181 0,14 %

ÖDP 931 0,71 %

DKP 15 0,01 %

MLPD 24 0,02 %

BP 81 0,06 %

SGP 15 0,01 %

TIERSCHUTZ hier! 371 0,28 %

Tierschutzallianz 159 0,12 %

Bündnis C 54 0,04 %

BIG 323 0,25 %

BGE 76 0,06 %

DIE DIREKTE! 66 0,05 %

Demokratie in Europa - DiEM25 282 0,22 %

III. Weg 16 0,01 %

Die Grauen 204 0,16 %

DIE RECHTE 65 0,05 %

DIE VIOLETTEN 77 0,06 %

LIEBE 104 0,08 %

DIE FRAUEN 148 0,11 %

Graue Panther 237 0,18 %

LKR - Bernd Lucke und die Libe-
ral-Konservativen Reformer

88 0,07 %
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Anzahl Prozent

MENSCHLICHE WELT 67 0,05 %

NL 48 0,04 %

ÖkoLinX 51 0,04 %

Die Humanisten 169 0,13 %

PARTEI FÜR DIE TIERE 325 0,25 %

Gesundheitsforschung 142 0,11 %

Volt 805 0,62 %
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Städteregion Aachen
Europawahl 26.05.2019

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

Wahlberechtigte 227.750 228.738 -988

131.590 122.392 +9.198Wähler

57,78 % 53,51 % +4,27 %

130.435 120.120 +10.315gültige Stimmen

99,12 % 98,14 % +0,98 %

40.274 38.422 +1.852CDU

30,88 % 31,99 % -1,11 %

31.222 55.045 -23.823SPD

23,94 % 45,83 % -21,89 %

23.309 6.961 +16.348GRÜNE

17,87 % 5,80 % +12,07 %

11.256 4.722 +6.534AfD

8,63 % 3,93 % +4,70 %

4.688 4.383 +305DIE LINKE

3,59 % 3,65 % -0,06 %

7.802 3.443 +4.359FDP

5,98 % 2,87 % +3,11 %

910 1.648 -738PIRATEN

0,70 % 1,37 % -0,67 %

2.052 1.360 +692Tierschutzpartei

1,57 % 1,13 % +0,44 %

215 656 -441NPD

0,16 % 0,55 % -0,39 %

2.128 408 +1.720Die PARTEI

1,63 % 0,34 % +1,29 %

842 529 +313FAMILIE

0,65 % 0,44 % +0,21 %

613 442 +171FREIE WÄHLER

0,47 % 0,37 % +0,10 %

181 265 -84Volksabstimmung

0,14 % 0,22 % -0,08 %

931 248 +683ÖDP

0,71 % 0,21 % +0,50 %

15 24 -9DKP

0,01 % 0,02 % -0,01 %

MLPD 24 23 +1
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Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

0,02 % 0,02 % +0,00 %

81 49 +32BP

0,06 % 0,04 % +0,02 %

15 0 +15SGP

0,01 % 0,00 % +0,01 %

371 0 +371TIERSCHUTZ hier!

0,28 % 0,00 % +0,28 %

159 0 +159Tierschutzallianz

0,12 % 0,00 % +0,12 %

54 162 -108Bündnis C

0,04 % 0,13 % -0,09 %

323 0 +323BIG

0,25 % 0,00 % +0,25 %

76 0 +76BGE

0,06 % 0,00 % +0,06 %

66 0 +66DIE DIREKTE!

0,05 % 0,00 % +0,05 %

282 0 +282Demokratie in Europa - DiEM25

0,22 % 0,00 % +0,22 %

16 0 +16III. Weg

0,01 % 0,00 % +0,01 %

204 0 +204Die Grauen

0,16 % 0,00 % +0,16 %

65 0 +65DIE RECHTE

0,05 % 0,00 % +0,05 %

77 0 +77DIE VIOLETTEN

0,06 % 0,00 % +0,06 %

104 0 +104LIEBE

0,08 % 0,00 % +0,08 %

148 0 +148DIE FRAUEN

0,11 % 0,00 % +0,11 %

237 0 +237Graue Panther

0,18 % 0,00 % +0,18 %

88 0 +88LKR - Bernd Lucke und die Libe-
ral-Konservativen Reformer 0,07 % 0,00 % +0,07 %

67 0 +67MENSCHLICHE WELT

0,05 % 0,00 % +0,05 %

NL 48 0 +48
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Europawahl 25.05.2014Europawahl 26.05.2019

Ergebnis Gewinne und
Verluste

0,04 % 0,00 % +0,04 %

51 0 +51ÖkoLinX

0,04 % 0,00 % +0,04 %

169 0 +169Die Humanisten

0,13 % 0,00 % +0,13 %

325 0 +325PARTEI FÜR DIE TIERE

0,25 % 0,00 % +0,25 %

142 0 +142Gesundheitsforschung

0,11 % 0,00 % +0,11 %

805 0 +805Volt

0,62 % 0,00 % +0,62 %

0 1.330 -1.330Sonstige

0,00 % 1,11 % -1,11 %
Europawahl 25.05.2014: Sonstige = REP, CM, PSG, BüSo, PRO NRW
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